
T

Dm FENNKRA
f f aU kealat tMré mha aiJwlUl rvua fl

UCenl lesiln a

to:cstí ? zajecii Mlcinord hx Iteil
VSli't
lt t n

Kl ti ((Ijl
1 lll
lm i íl!
tUmfc 1

l cesty to KinMsa

Ye rimjl Hasul P k

V mriirfktt Nttks rl jak mi

pnrUji sdělena cli as 400 iťy
vall itmfMntna et Ul v n

tholř jinenridmt m vUtn
n#t drria Ant Mittiskfhn t
Munbn Wlílul nitý obchod-

ní f ilt tl jrm v mřMrfkn tom ne

pninroval rul dlulno přičísli asi

t okolnosti t to bvlo v pitndell

i(-n- i kMi mbKfH MIIIO

r :a

brní 4 'Sfi r %

a Uké snad čitKtn tomu le t
:t call v Mimiku rhn

" trnll v Mimiku Ain pn
neU lahvích— J)lJÍDlj noh lahírh11 vit i moano nnl po polaji nř)aké

la MUhnl ohdrtHi jik jrm
jíl uvrlt nemohli jsme si v Narka

kiH iHr!il Jt ! k q
tr-1- ( 4iii itm rmimtl
llill rt-l- f t taktlrf-l- t

rli'-- l lk VWIinf pr4rKUtna

"l'il Wi íl V ►

pni Ikí Moli v li a leravdu
NVliiiilil )em miIII Iflíks lira mint
I 1'miMll lr Keiiners Klilney nl
IUt km li ('litu niti

M VAiii)Mi Knuliívllle 1's1'

Kiihir)i v má n r g i ai omniu
A I WlllUm ul Oinah

Jm Tii'k HIiIKmI H iii Duh I

Knihu iVrmikit Imt Jilnl I ul Otnah
II Hiililnmn ( Itil jllnl IS ulliw

I! Ikárnlkt ' II lo !) le o liuohHlka- -)

iilurmn

opatřili povoz a proto jsme se

odhodlali svétli se do Munden po
nákladním vlaku atlm co jsme
na příjezd vlaku čekali pofali se

larmeři sjížděli do města a tu jsem

KiSYLKA ZHOŽÍ VYPLACIiNA

KLlCINUVA AI i: KYK jest nulnosil na vaM polici
aneb v komnaič pro nemocné jeíio jest vřela odporutovAna
vSemi l(tkali ta Ifjciv' prostředek

Tento druh wliiakey nemoitte koupiti nikdo jind sa méni
ncl I500 Rsllon

Objednávky pro Dakoty VVyoming Montanu Colorado
Washiniílon Ariaonu Kanaas a Missouri imisi li 5 gallonfl
mi li Lýii tasilka vyplacena
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nal Rank Omaha National Kank South

wmana: n Uuiaha Naťl Hank Ni Uniahal vletdmy eipreaaiil a elenlfnl ap

měl příležitost setnámiti se aspoň
a dvěma váženými kratany pp j
F Malým a janem Sárou kteří
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vlastni pěkně zařízené larmy po

Tanfs Vita l11 )"" i"'aIdUlU if Vild lir Fonnnr KrwInnlaNr

ČESKÝCH SPOLKŮ

blila Nitky Žel že nebylo mi

molno déle s nimi porozprávěti
neboť v brzku přiharalit nákladní

hrd dph"1ii! btoiivé (tíná
misky obtobu saithly a aáby sa

dtmtho bremehill pocaUt s na

iái lili 1'm Uf t nio liják po-

tmi líivll ti Ion hodinu a Myl
konečně 1 ilili pokufo'
vlí jm v ilsilí jlidě Netrvalo

U dlouho a plipli j'i na prkně
Mll-riim- l Urrtitl p Vát Haněla

odtud pak naMivili jsme p I r

Fishiia a Mike lUrntiia věsmfs

tu ttvě lomil rolníky Jako vidy

po ď lií bývá inn lak tomu

!'iu i s in mstí stnnéf ko vyyla
Ulo na rrmi thvé své paprsky
a úmorného vedra dojeli jsme

konečně na larmu p Karla
I ývalého osadníka omal-skíh-

Cáli" vedle úspěšného
larmalení alará se též pilně aby
vňkolnl jeho aouedé kdyl cítí ae

unavenými mohli u něho se ob-

čerstvili buď výtečným lahvovým
pivem aneb i řízněMmi uápoji
Zde bylo mi velkým potěšením
setkali se p J Hůlkou rovněž

dřívějším obyvatelen Omahy Pan

Hůlka mnoho se nezměnil a jako

vždy tak i dosud jest velmi pří-

jemným společnÍKcm Sdělil se

mnou žo navrátí se zase do Oma-

hy Těš! se velice na četné své

přátele
Odtud vydali jsme se dále ale

když počata sc opět obloha za-

temňovat! milerádi přijali jsme

pozvání p Mike MarliČka aby-

chom na jeho farmě přenocovali

jelikož dcSť opětně hrozil každým
okamžikem se spmititi Paol Julie
MarMčková dcera páně Hůlková
a výborná kuchařka připravila
pro nás velmi chutnou veČcH

Když pak vzájemně jsme sobě po-

hovořili a se pobavili odebrali

jsme se na lůžko Kolem 10 ho

diny zase počalo pršet Jako ve-

čeře tak i snídaně phutnala nám
velice neboť pí Marřlčková která
za svobodna se Bvými rodiči v

v Omaze bydlela a zde mnoho

upřímných přítelkyň měla nedo

pustila aby snad mělo na něčem

chyběli Posnídavše rozloučili

jsme se srdečně s rodinou p Mar-llčk- a

a poděkovavše za přátelské
pohoštění nastoupili jsme další

cestu Pok bud

vlak na nějž jsme čekali
V několika málo okamžicích do

stihl vlak městečka Mundeo kdež
OMAHA

ftái) Vl ai li i 1 Zť IU
se nám konečně podařilo povoz 0l?TÍr iiBi1nlnS rMtti kiilnu f tTrtfio

r mímcl n i h oilp t ulili u Iinlirnv
holin a O a WlllUm ul l'řl(l KHrHli-l- rzjednali 1'oobídvavle na hotelu Rakovina a zastaralé boláky na nohou

llmlJstarSI lliló velmi řniilo trpí byty a dosud povaíoyiíny v nevyléřl- -

KANSAK-hot- na ) Ho a

svlllit tinná )t slibná N mil
cnttm othrtii a arnrueM pie
f u# na lípal1 al v lni a ý

tlinlnl fli rmurlo S tnuli

plf nUíti následkem ' t t c H

itelťft MltrttiO ltMil t ňi- -

benrt mokrem na stohované pani-
ci a tu ovin Traviny junu píknv
tfetí ntola vejtftky nimi ulilm a

bolu v 4 k sefrnl jablka jsou slib-

ný n jihu a Ipalny na severu

VISCt)NblN -- Korná dva

al řiyry l)'Jiiy pniaiu ta obvM

uytw (immerrin l kdyby uhndil

mrsrík před ukouřenlm liff vel-

mi málo zdravé korný by bylo
sklitrno Něco tulia ovsa na

arveru zbývá jetii k sekáni jinde

jest il sklit n dokončena a i mlá-

cením ae pokračuje Krambory
jsou ptkny a bude jich hojná
úroda Tahák ae počíná sklleti
úroda jablek buls slabá jakost
dobrá jahod je hojnost

MICHIGAN — ChlaJné mírné

suché počasí dovolilo akončiti

sklizen ovsa ale účinkovalo nepří-
znivé na vxrftxt korný která jest
bodní zpožděna Fazole pozdní

brambory a pohanka jsou slibný
cukrovka jest píkná a oráním ae

rychto pokračuje a žita se začínají
síti jablka jsou ucházející

MISSOUUI— Nízká tempera-tur- a

byla nepříznivá pro dozrává-

ni korný ale stálé deltě korně

jinak prospěly a mimo nčkterých
východních okresů korná jest
mnohem lepší nežli byla zvláSlě
ranná Iiavlna píkně vzrůstá

pastviny se zteplily milleta a je
tel sc sklízí úroda jest dobrá
S orbou pro podzimku učiněn do-

brý pokrok jablka slibují pouze
asi třetinovou úrodu

ILLINOIS— Dostavily ae hoj-

né deltě půda jest v dobrém stavu

pro polní práce a a orbou se ry-

chle pokračuje Koma jest teplí
ale vzdor tomu je značně jefti
pozadu a vyslovují ae obavy že jí
velmi málo dozraje nežli se dosta-

ví mráz l'ři mlácení ovsa jest
výsledek neuspokojivý pastviny
se značně zteplily úroda brambor

jest slabá jablka atále opadávají
vyhlídky jsou nepříznivý
SLV IMKOTA— Lehké a na

místech silné deltě zdržely žně

ale vzdor tomu ae se sklizní ple-

nice pokračuje klaay jsou malé
ale dobře naplněné oves ječmen
žita jsou již akoro sklizeny a něco

bylo již vymláceno Koroa po-

třebuje slunečného tepla a jasu

vydali jsme ae ihned na cestu po láj J" MOU 81 4HI (ftJn BollO-
tla Mi Wllllmnaul pukl Ant Kh-C-

loe Jmu Hus f 5 ItjllKl 1'ythlnfarmách při kteréžto příležitosti i n ana unii: au pouiii iin po iiiiiiiiiyeu siuuneu a rKoiiákilitU anatavltl spn- -

mKH-- v 8 hodin viur ve polková mistnontl
v Hokolnvn Vnlifl Knnelilř Hild lUvnlkn

bylo in 1 velikým potěšením sezná-

mili so s následovními krajany
rolníky kteří vesměs vlastní vzor

ni mi to in Btr r K rreu niniim
law H 14 Htr Václav Í'Hbyl U ul

soli lufonf Jím mohu vyliVill kutily tukový pMimtl n ruřlti 7n vylomil olioii
nomoel pnkll nejsnu pFIUS tlaleko pokroeile Itiikovlim piivuliivn Jako malá
iieStfivka )} s0 Htillo Mil a nndrl so tii(Mm yaliollti Pakli nntln níijuký lakový
lioltík neodklililojln a plSto ml linoil nnli i pofVitkti no ilil velmi luliee 7aiiolt
lenl je boxliolnslnd lier operaeo ryeliló a annilníí MouSI případy tnolm lé-ř-

iti

poňlou Míliem poalorinleli rokíl Jsnm vyiófil mnoho tnkovyeíi pHpiidu a
kdo ae cheo presvřdílt mohu mu udiiti ndreay vyléennýcli lidi a mliía al Jim
dopsat sfíin Proto neodklndoto a poplAto mi vii pflpinl pmlroliiio a Jii Vilm
sdelfm Ink se mí leíiil

Iiířlm é i dobrým dnnficlmm revmallam aourholň nailonenlel íluřovi

ně zařízené íarmy a jimž polita
nu uickorv Hi

Tel Jed Nekul v OniAlia
dochází do Narky Munden a

odMv ivánriivldtilii oho(i kdou druhou
v intuici viiínr vu vt miatnoiitl !£WSCuba: l'p Vine- - Iiednářcm dlou

holetým odběratelem "P Z"
Ho llllh St Cři-lw- JoBf Mik tiijiimnlk

a mořovú knménky slutou íflu a ženské a kožní nomoeo Mim dokonalá

iiiio mi wiilimn acotnik Ant
Much pokladník Jito Knif uj

1'oilp Sokol Týrá í 1
Frankem Hrůzou jehož otec nás

řiiHzenls elektrickými a ](íerikýml lrol s X tiiiprakv s pro tifwmoii( milm
přesvědčil že třeba v Kansasu 1'iňtc ml hnuti a poplitooňhfri lvi rMitn drnkrtt mřliřní káSdou inaii anrixeni zo sojim (losilino Uotirňlio Oňetliilll

VÁS pflpnd podrobai Adreaujtoipanovala prohibice u něho vždy I n 111 o 11 ií 9 piimiftll v llifnicl v ilnl MntnovS
aiOorilnt wlh4vá an I nrllt w tlr
pňlliilnl ĚtAiiin I nnrtPII v dutinu a řtvulrtnjmožno občerstveni naléztineboťjv

malé chvíli usmívaje se objevil se
J)lt KAHEL H JÍIMí ITIOII Crctc chr

Úřadovna naproti poítfi lt:ltfoii lotifl (llstiinee A lí
Janin aujlaiá dost tniin aintl krajany f ti aa mohou na mne dnvtrou obrátit

ixiiu a „rpiiu r rrimua lorin irill)oora(l
rnltuifi!ilfl(lu KrHvoJlik taj Anton Novák'
Mít Ho lOtli řH litmntk Jonof KuHimr irU Hipřed námi s plným džbánem Hltá ul poklitdnlk VJ Kunci 1311 Ho 18 Htr'
výhor um Jut ku n S rokf Almon Kokuank'
nujiidon rok Ant Klluk pruporoCnik Alolá

dobrého pivka a nás počastoval
Rozloučivše se odebrali jsme se

Kalpar vp pr J Ilouilar nífolnik Slmoo
Itokuunk výp ní Ant VáMk iudniitnl Jimna farmu p Jana Rycheckého

rovněž dlouholetého příznivce li roiivKa ruvimirni vjoor jon najopiiukrJ irl l'iUi

Tábor Kdliimltus í 60 VI O Wstu naleho Pan Hychecký drolil

právě komu a jelikož za tuto ob pořídí árojo prnvldoln tcMta kntdí I na-
dule v míalrl v lni hotelu Hráli „ 18 a

Cudahy'sdržel dobrou cenu nacházel se v wiiiiám uiioi vru konaní Jan Kraun mi
lokotiaiil Vt Hninln at klnrk H A Ilnrínokté ncjlcpll náladě Zvěděv pak

Že jsem jednatelem 'Tok' Záp"
io a n línaní ui uanaer r j Hemin ml
xakort J 3 Kolíř vnitrní irMrííí iin i3]:l
vankovnl lrMtu Joa Ort vílior inalntku J'r Standardochotně seznamoval mne se vlemi Dvoouoá Jan náinoauik a hanil Kunci

Tábor Nebraska i 4771 MWApraktickými zařízeními na své far
Odbfví aví nrftvldolní kaArlon nrvnn amě Abych o vlem lépe se mohl

přesvědčiti vybídl mne abych jen
Rex šunky jsou naScfza nejlepgf uznávanétfti attiiílu r mealcl v oam hudlu viVer

valnlp Jana Hrorhv Vellol konaul Frant
Holil1 nívodt!! fotr Tlrlif bánkt A Ilríida
klork Vi 1'MliylSlii llírknry Kt provodil
Ván Dolu!! vnitrní atríHAnt NotlrTkavan- -

Šunky S výjimkou nafiicli Diamond
sestoupil do sklepa a seznal ja
kým způsobem sklep ve zdejfil

krajině postaven býti musí aby

Nemeškejte jste-l- i přesvědčeni
že něco není v pořádku ale vez-

měte si chorobu svoji pevně do

ruky léčením Dra Petra Hobo-ke-

Pan M W Štipek z č taj
Winthrop ulice New britain
Conn píše: "Po mnoho let stl-že- n

jsem byl vyrážkou na těle a

též na nose Zdálo se že je to

pořáde horší Tu počal jsem

"C Sunck jsou nevyrovnatclného
do zevnčjtíku chuti i uchovaclc
vlastností m2 ]

iivni airaa ioa rariaiiic

Hbor ilrí ila Nnré ])br c 80 JČI)
odhyví aví kaídou S nelili v mnaicil vabyl náležitě chladným Uposlech

1'rosty úplní oné drsné slanénououp v NariHim aini rredaedkjrn Kut
IWU Kn lah Ui Matni „111111nuv přátelského vybídnutí sešel

jsem po kamenných schodech dolů chuti tak odporné osobám jichžhoríd livmWllllarnapokladnloe Maria Vanirat
I4IH Wllllama tajemnice Vlita rlartol ZMlJIŽNÍ DAKOTA — Skoro po žaludky nejsou tak silné jakavlak než dostoupil jsem posled ropinuiii a ve

Hbnr Iluleslara í 0 JÍ I) by být mohlydoktorovat ale nepomáhalo toažního stupně již v témž okamžiku

vylel mi vstříc p Rychecký drže
odbaví achAatt ka£dou drnhnn rtíirirjl w

Jemné lahodné hnodé
jsem počal užívatí Hoboko Po v hiroiinl alnl o Slií hod oilp Vyilouíllí

Tli) Cílil i{!ií Covyužívání čtyř lahví vyrážky zmi

T V 3 n ( tfthkJ o ttavH UrcJy

Vr#Y'r aWa t V
AVlr Vaarvtat t :''- - U'J-- i

j ilwi t t r í " K

!' ( 4 ? mi 4 iUttrtkttl

TuIO et jit llll tflaii neoby
tejn thUtltifho pnřal v trvrr
ttlli lUltihterh rHc ll Vjíiltldltc
od Korky Mounuiit k U jet
nejvíce M"tiil( ltinf liťtiO trp a

li doránl rtrmly I'f iřntvř(( pn

Casl panovalo v jiinlih státech

afkrli t:Vřilé !

tilih lihvnlth MÍuch ljř-val-

nmolcni lepil Vrlik A tiM

miaioiirkýth ťáM holenlih

mtaaisippkýcii North Hc1 lvi

ver 'kIoI( trpěly pfililuytn nad-

bytkem ili tu kdcllO sucho dosud

trvá v flfcilnliil holeních ohio

ských ůdolMi v sttcdnfm jilnlm
Texasu i v Částích Oklshomy a

Floridy Defilě jeM Ukd tapO-tM-

na severním pacifickém po

bleií kilo panovalo jinak pflsnivé

pocaal ala v Calilornii bylo aplSe

chladno pro au&enl ovoce

Po celém severním a východním
kornovém pásmu potaši bylo pil
lil chladné pro dozráváni korný
která vScobccní jest velice zpo
edéne V celku e vlak koma

zlep£ila zvláMfi v středních
distriktech a vyhlídky

dnes jsou velice příznivý v Kan-sas-

kde ranná koroa v jižní íásli
slitu jest velice alibná

V severozápadních částích kor-

nového pádní a zahrnuje v to Ne

branku lowu Wisconsin a cástfi

Missouri a lllinoisu korná trpí
nedostatkem slunečného tepla a

jasna Nedostavili ae jasno a

teplo v proběhu nastávajících 4

neděl a zároveň neuhodi li letos

mrazíky hodní pozdí vřišina

korný nebude moci dozráli Sucho

panující v hořeních ohioských
údolích značně poškodilo vyhlíd-

ky na sklizen korný v oních

krajích
Neustálé dcllfi pozdržely po-

kračující sklizen járky v Dakotách
a Minnesotě! ale tato práce jest
témřř skončena v jižní Části pše-

ničného pásma Mlácení započalo
ale de&tS v tom překážely a ozna-

muje se také že obilí ve stohách

bylo poněkud poškozeno V střed-

ních a severních Rocky Mountains
a v severních pobřežních distrik-

tech pacifických sklizeřl járky po-

kračovala za příznivých podmínek
Oves ve stohách byt poBkozen

deStivým počasím v Částích
a hořeních mississipp

ských údolí kde s mlácením uíi-ní- n

jen malý pokrok} jinde s mlá-

cením pokračováno nepřerušení
SklizeA se kloní k ukončení v New

Yorku a jest skončena ve víech
ostatních distriktech

Bavlna rychle vzrostala po ce

lém bavlnovém pásmu z nčkte-rýc- h

částí se ozývají stesky na

přilil rychlý vzrost a na rez Silné

deltě poikodily též bavlnu v čá-

stích Sev Caroliny Alabamy
Louisiany a Arkansasu V Texasu

se objevuje na bavlně hmyz ale

na itěstf nezpůsobil dosud mnoho

ikod Hanná bavlna se již otvírá
v Texasu jižní Carolíně a ve Flo-

ridě započalo se Jíž se sbíráním a

prvý balík bavlny byl "džinován"
v jižní Carolíně dne 11 srpna
tedy o Čtyry dny později nežli

průměrně
Chladné počasí účinkovalo ne-

příznivě na tabák v Kentucky
Fennsylvanii a v Novoanglicku a

sucho polkozuje ho v Ohiu jinde
tabák učinil příznivý pokrok ře-

zání tabáku započalo v Marylandu
Ohiu Kentucky Wisconsinu v

Novoanglicku
Vieobecně vyhlídky na úrodu

jablek nejsou letos příznivý
Vyjímaje v hořeních ohioských

údolích kde bylo přilit sucho a v

íAatích Virginie 1 východního
Kansasu kde bylo přilil mnoho
delťo in 1 podzimní orbou se po
kračuje vludo uspokojivě
Zde následují telegrafické zprá-

vy ( jednotlivých okresů:

N EUR ASKA— --Týden byl de-Itiv- ý

chladný a nepříznivý pro
vzrůst korný která potřebuje te-

plého počasí Následkem přilil-aýc- h

delťo stohování obilí a mlá-

cení bylo přeruleno Z některých

jihovýchodních okresů se ozna-

muje le obilí ve stohách mokrem

bylo polkozeno Sena a pastviny
jsou znamenitý podzimní orbou
e započalo aa jihu úroda jablek
bude alabi

10WA— Týden byl nad obyčej

chladný zamračený a vlhký Sto-

hování a mlácení bylo zdrženo a

něco ovsa ve stohách bylo polko-
zeno Koroa poněkud učinila po-

krok ale potřebuje nevyhnutelně

tepla a suchého počasí pro nor-

mální svůj vývin l'astviny jaou
dobré ranných jablek je hojnost
pozdní brambory jsou ztepleny

MINNESOTA— Vlechno obilí

jest již sklizeno jedině len jest
dosuď neposečen Na jihu byly
tři dobré ďny pro stohování a mlá-

cení ale mnoho ovsa ječmene a

plenice nemůže ae mlátit protože
nejsou dosti suchy Vlhké za-

mračené a studené počasí na seve-

ru zadrželo dozrání a aklizefl ple-

nice a ovaa korná potřebuje
teplého počasí aby dozrála před
nadcházejícími mrazy

v jedné ruce džbán a v druhé skle
ničí nsplněnou pěnivým mokem

pMdandká Anna Krotil přoddk Vlnrl Cer-má-

1444 Ho 1(1 Htníniiatkit Anumla Kment
ta1tnnl Prantlk fiwk IJII4 MarthaSt
ůfuiuUm Ant Mn-- Ilfil Ho Ir Ml iLlnl

South Omaha Neb '
Musím se přiznali že jsem byl nliM Marie IMan II a Wllllam ul doaorkyiií

zely a cítil jsem se úplně zdráv"
Dra Petra Hoboko zasahuje na

kořen neduhu nečistotu v krvi —

zdraví následuje Není lékem

Joaořa Jelen vjlmr majetku KiUiflna Učinilipřekvapen nebe jsem očekával
Maria detak Harbora Hofman

že p Rychecký počastuje mne
Tábor Myrta ííh 028 it ií i

dobrým mlékem Vždyť v Kan lékárnickým—Prodává se lidem odliyví aihAzI první nadftll v mlalel vokoi
airn rrHiiaeuka nary Hony mlátosasu panuje prohibicel Den byl přímo od majitele Dra Petra

přndaedka Jounra Hlímoví tajern Kateřina
veiecnnvaaa i i t wiiiiarn Ht„ iioklad Maruparný a není tudíž divu Že pivko llrlidiví kancllfka Dorota Tli hí marlilFahrneye 4 So Hoyp

Ave Chicago 111mi náležitě chutnalo Chvalné ka Marie 1'tlliyloví vnillnl lrí Knrhora
Hrulif venkovní atrá Maria

Anna llrínda Terrile lialako
via Kanny Moiikiip ápol líknf loula Nvoho-l-

Mary floukal vyalankyn do aleiduMarla
Holly iiilatovyaliinkyne Maria JJuukaluví

zmínky zaslouží si též sličná dcer-

ka manželů Rycheckých která PÓZOU KRAJANÉ!

rotlednt přlttlitost

nesouc koláče mne vybídla abych
jen okosil a přesvědčil se jak ona

Jos Vopálka
řiEZNlK A UZENÁft

na E a "Wllllam ul
má v aáaobá vííly nriilnuUi vWř ratvho
maaa viho rlriilio Jukni ytnCnídli vroli-a- 6

u!mifknli Kuuui u nnhn na akouakii
a ujlaťujmne váa Sa uotJruha utljilnta taa SS

Kbožl sa doviMI a mtiXoto sl Jn obled-nnt- i

teleronem Tel A 1112'J

vyaiuutna prorokyně

1'odn Hokulkr TrrXé 1

chutné pečivo pod dozorem tnatči

ným připravili umí Nechť ct
Odliyví aví cliflre indnou mínrfn a áloa
kaídou ntvrtiu nedřll t alnl MhImiví Přeď
aodUyná Julie Votava 18 a t
mlaťiptedaedkynt Koale Kunci ltl Jit 10 ul
tajemnice Anna llllnk ItM M ul dt-nlc- e

AnnaHvalna Izili lít ul pokladnice

Máme již jen 30 dní času ku

prodání pozemku tak zvanéhorodina p Rycheckého přijme

"Wishard ranch'' 7360 akrů

Bylo naší snahou založit zde pěk

ardečný dík za přátelské pohoště-
ní Na této farmě seznámil jsern
se též 1 panem Václavem i lir- -

nou českou osadu která by se

Maria Kaupar M a Oharlna Ht Omaha
Marie Vaník vyhoř majetku Kran-tltk- a

Kunci Mary Kua a Jowitka Htnjakal
ííetul výbor Tony Tfefiik a Marie VlCek

BOT7TII OZvíHV
IIAI Wcíoe7 Kruh Přerařek
Oillirví aví achóaa kaMÍ dntliA rinrulřtll v

monem který při drolení korný pak rovnala jedné z největších 5& MASNY KRAM

na JIŽ straní míata vlastni kraj sni

IlnitjM lfuiKílovs
tlila t344 Jilt 3- - l

Mejvftll zásoby masa víuho druhu

malol v mltnoU p KotAiy na SU a Ú ul
Karhura Uacek dnatojní poriinlcei Anna
viaru řtatia vocftMHktaj
!M7M(i 21 att Maria VomíriiH niiklailolcri!

osad v Americe neb o Clarksoa a

okolí jeho jest již známo že jest
to ryze česká osada — a nejen
že jest to česká osada ale že

zároveň svornost přebývá mezi

námi Ale jak se zdá krajané

Velmi snížené ceny
PO

Wabíish drázo
Vltitrifklím JI elitl navítlvltl svd

domovy JndlanK (tiiiii a Kantůrky
prodaji se dne 1„ H„ 1(1 záři a 0 řfjňa
lístky a velmi levnou cenu a platná na
dloubou dobu

POLOVIČNÍ CENA

Do Baltimore Md a nazpět
na uroilitj l)„ la a lil n

Do Little Rock Ark„ a nazpět
na prodaj u„ a i Ujím

Do Dctroit Mich a nazpřt
na prorlBj U„ n„ i M 17 H)na

Výltttiil Katky pro lilndajlnl al domovy
do iiitiiiliýrsn 111 lni tiajllin a Jlliovýchodíí
buď Jtm naeeatu lam annb enai 11 okruž-
ní prodávají an první atřntl iHerý

uicbíijo
WaliK-- h Jo:t Iwlíiiá dráha vertoilef

koliim avátovávýalavy s skýtkjlnl vániti
vyhlídku na budovy a výa!avlfU&

apnjenl Žádná omnibusová do-

prava na iHo dráD
KleKanlnl výprava ansiávajlel f vo'R

spařit h vofi otialřtiiiýell lioiotkiunl
vysokými opěradly na vSuch vtaiifeh

Zádejlfl avilbo Jndnaliiln abya vás vy
pravil po Wabash O enny brožurky a
a ťplný návod požádulia vn Waliaalt
mfctckí rtíiiluviiS lliíil Farnam m„
sneli sl doilt

HARRY E MOORES
Cení Agt 1'ass Dept Omaha

Klenora Klmrl prAvoďh yrauvla Kouliaka
irona iirnvouri naile vnmf ka (tkyniijAnna Hlávka vntlnl at raf J'n Krenek
venkovní ai ráf j Uoiila Mui'ha irntHiriAri-- i

Anna NoháalavaUý Maadalnna 1'lvuSka
francia liainj vynoř majetku

uzenek salámft tunvk a vftboo váebo co

f obor touto spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

celý týden bylo počssí chladné a

deltě zdržely sklizen senoseč
stohování a mlácení Sklizen ple-

nice a ovsa jest skoro již skonče-

na v některých místech je plenice
snětivá Korná Činí dosti dobrý
pokrok ale potřebuje tepla

M Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ
í si i

H

KALAMAZOO Neb dne 14

srpna — Ct redl Žně jsou
a tu a tam ozývá ae již

oějaký len mlátící stroj Ale jak
to vyhlíží obilí nebude tak sypat
jak se očekávalo a také nebude
ani tak dobré jakosti ZvláStí
ozíninl plenice sype málo oproti
loňskému roku Letos sype od

lodoijbu&lú kdežto loňského
roku sypala od 10 do 30 bullůcož
jest ovíem rozdíl veliký
Minulou ned&ti bylo na farmě

p Jos Choutky veselo neboť
dlel u něho návltěvou p Joseí

Jiran z Platlsmouth Neb se svou
manželkou a toť se rozumí že p
Choutka "něco" t města přivezl
A aby aa jím nestýskalo pozvali
si několik okolních souseda a tak

jriiie k při tom pěnivém moku a

chutných hojných zákuskách bavi
li pozdě do noci Ano sni ni
hudbě nám nechybělo neb nál
učitel hudby p Vojtěch Hrom

vyučuje vždy hochy v neděli a

sice po pořádku a náhodou
touž neděli připadlo cvičení u

p Choutky následkem čehož
zábava byla tím veselejlí ne-

boť kde jest hudba tam jest vždy
veselo Za rozmluvy s p Jiranem
jsem shledal fe jeat dobrý náro-dove- c

což mě velice tělilo neboť
s takovými lidmi kteříž nedají na

čeaký národ ničeho dopustit rád
se setkám a upřímně si nimi po-

hovořím

Minulý týden byt jsem též it

p Josefa Lahodu v ťlatte
okreau Pan Lahoda jest těžce
nemocen ale doufám že ae v

brzku uzdravf což bych mu ze

ardce přál Jeat též dobrý náro-dove- c

jeat vlude a vždy vážen a

takových lidí jest zde zapotřebí
kdežto na tu "zubatou"' jest vždy
dost čssu S pozdravem vám a

vlem čterářům Josef Storek

m

1 ntíirnr

p Rycheckému vypomáhal Na

to odebrali Jsme se na farmu p
G E Saipa kdež rovněž přátel-

sky byli jsme uvítáni Jelikož se

vrátili jsme se zpět do Mun-

den v naději že zase druhého
dne vydáme se na novou pouť po
farmách Druhého dne v úterý
nemohli jsme vlak nikam jeti jež-

to ailně prít-l- Proto domníval

jsem se že toho dne jak se tomu
velice podobalo mnoho nových
odběratelů nezískám Než jedna-
tel nesmí nikdy zouíati zvlá&tě

jednatel novinářský A skutečně

Itěstí mi přálo neboť farmeři ne-

mohouce v poli pracovali počali
sjížděli se do města a zde naskytla
se mi příležitost seznámili ae s

mnoha iotelligentnfmi rolníky
kleří přijeli aby se poněkud zota
vili po úmorné práci na svých far

naši přijdou již pozdě neboť po-

zemky tyto budou vzaty z prodeje
aneb cena jejich bude o mnoho

vySří Protož nenechte si kraja-
né příležitosti té ujiti
Dále máme do prodeje mnoho

lisí: akrů pozemků v různých
okresích ve státu Nebrt-sk- a tisíce

akrů v polední a severní Dakotě
Dále máme na prodej několik

pěkných residencí v našem měste-

čku laciné i dražší Při všech

kupech zlručujcme dobré vlast-

nictví neb napřed prozkoumáme

výtah t knih nežli jakákoliv část-

ka vyplacena jest Prosíme o pří

Železniční pozemky na prodej
V severním Wisconsinu Chica-

go St 1'aul Minncapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách

platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemka rolnických Ti
kdož koupi záhy mohou vybrali
si pozemky píi krásných lekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytuji nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po vřtSínř jsou zales-

něny půda jest (írodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolia
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající místa na dráze
C St P M & O a na dráhách

ncJlepíl le mi Ií k skútjl
ne hojivou silu tvoři vzrů-
stající Jeho prodej

SEVERÚV

Regulátor
Ženských nemocí

získal sl dúvíry dam a Jeho
přízeň vzrostla do netuše-

ných rozměru Osveiuie li-

st roj I a přivádí Je k zdravé
činnosti léct všechny choro-

by a pohlavím ienským sou-

visící a a úspěchem lze ho
I při bJedniíce Ku

řoulltl láhvi přlloíena Je kníž-

ka o Janských nemocech
Cena f IOO

Ha prodal va viach Mkáraíck

Ma s iitiTbitii ?ozy

1)0 TEXASIzeň krajanůmách Mezi jinými seznámil jsem

sesp Wm Horákem který již FOLDA & MUNDIL
po mnohá léta "P Z" odbírá a 36— Clarkaon Neb

I r@ "l

m Solidní HtMbro
zvěděv že jsem listu toho cestují-
cím jednatelem vyjádřil se že

jest velice tendencí časopisu
spokojen a pakli P Z bude na

OAMi ("k p"V!4 trvl Jn- -

dále pokračovat vytknutým smě
jiných poskytuji dobrých trhř pro

kto toto BviAflia t'tf4 (iriré)
iřílihmf JtMt citruAarm

pmitíi utnu fcrfenou utři hr-

nou iiitrva borol váACivrit
Mijfttié nim (Wtiiiatéj 0

clfurnlkftio nnpro
buiiAtáJieim prsvri Hni vlh
Kiwi BjlVlíiíi ftrrifirlo
Ufm trojkm opiř#jý m

píli MHiné) a

rem Ze jako vlude jinde také i v

Kansasu získá hojně nových od
běratelů kteří až seznají že

plodiny farmerské
O bližSI podrobnosti pilta na

Gto IV Ml
potamknrf komU f Muitaon W

G If McRat
iSnroa AO P A„ St Paul] Mina

liprftrafia nu iupai tm"P Z jest poctivým jich rád priiktlřnAJIIhO nnnltMmil4
flrtaud jt ta rnij lnilion mi lttntnlia

nh dárntlffia httit PnllmancTT EqIIcíotů spací tozt a Tolce

cem budou vždy nanejvýle s ním

spokojeni Hned na to seznámil

jsem se s p Vác J Saipem který
mimo farmu vlastní též mlátičku

km ít O D R H3 3 % AipFHMsmf rýlohj
VfalfMlotl nloé ppnttiidkf ItflHj Mpiswaiiifn

HuU II MM caaiárm fiMlnávku (Um cenyátritiif řf)lHB svUrrfift % iat#ini h'KllnKf w- -

liou r#sjttroaiiiA ítrnl vám uttUu
vlolijr 'Aittam JtvJny hofllnlir

hdo bíMipl nií nrU lotKjrjr Plit
cbutitéavll muUké nttUňltnmké

zkrácení íasu
zlepSonií obsluha

2 listopadu
Denní chlcaffaký ivláMnl vlak vyjlídl

v 720 ráno mfato T 7:00 ráno T Uul

a mezi krajany jeat velice oblíben
Pak bylo mi velkým potěšením po--

Franka Šplíchala mladého
I

St Paul

Minncapolis '
Duluth

dobře si stojícího íarmera Franka Minncsotská a

ATIAS JKWřlKV (O
621 MťtrKillUa lllix-- ( bleace

NU rrWUf liilitliw oUhn)(rl rSunfV--

liillnk ikrMiA nlln pullc mrolfi-r-

IHf itknlKl tlxí huMkéha nilnl
duba pMJiídi d Cbleairapotkalo v úterý rám neltěstí Za

bouře blesk udeřil do pšeničného lr tlí ui6 m4 l m po ulxJrtcftt ic

wmm min rtecl Tlaiacl

Majlapil dráha do viach mlat

Kanaas ladlánakm íieml Texssa
JlezikN a ťacMekem pabMI

Jda přímo do

tnlsea Stermaa firseBr!!

Sallat Ti Worth E-lsb-
cr'

Csltoa Tajbr GakísrlUa
Lockiart Eráiotta Ciallareoa

LftQracgOt Scntcs Alruaás

(lOaSTO? BíLKSTOII AlOT
A SAK ANTONIO

jeho stohu tento zapálil a jemu

Wisconainská jezera
Milwaukee

Waukcaha

Dakota Hot Spring
Dcadwood

Providencc li I

Portland Maine

Dobrý řezník :ťn7r:í!l5SiS

Spořádaný muž v prostředních
letech majitel malého sice ale

dobře jdoucího a výnosného závo-

du hledá společnici kteráž jest v

Americe rozena a schopna vésti

knihy a obchodní korrespondenci
v řeči anglické Jenom opravdo-
vé nabídky přiložením podobiz-

ny zatlete na adresu F L ť O
Iiox 84 Loomis Wash Za pří-

snou mlčenlivost ručí se ctí (50

na f 8000 Ikody způsobil
Vt středu Časně ráuo vydali

jame se opít chutí na cestu po
farmách které převážnou větiinou

Ueoni Ht Paul Mnpls eipreMnl vlak

rjrjlžtlí t 7:10 rino místo V D M T toul
dobu přljiiilí do ML 1'aul-Jl- ul

Č( % Overland limited do Cblcaga v

7 4Í veíer mi spací vany pour Daleko

rychleji Jeda na rapvl s Chicaga do

Oraahr
North Westera to mula uíiniti

ics&u Mmv 14Q1-- 3 ramu ul

ikl W MISKO f)nl Nt
lí !! Ir thorilrr t rkllrkr
rIUUt k int hiwii mMui TMroiunilve vůkolí Narky Munden a Cuby NORTH-WESTE- RN DRAHA
épln mrlkéinil tpSaflm pFIpravovAni

vlastní nali krajané Dlouhovlak piva ntiiiu n linn pinfMi 1401-140-
3 Farnam St

Omaha
41 Mniorac ruiroiB fctpvill um""
Neb Jjsme nejezdili neboť kolem 9:30


